Verifica su ellisse ed iperbole. Terza D. Recupero del 4/6/2007

1) Scrivi l’equazione di una retta tangente all’ellisse di equazione 
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2) L’iperbole di equazione 
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. Trova il valore di b.

3) Data l’iperbole equilatera xy = k, con k < 0, stabilisci per quale valore del parametro l’iperbole stacca sulla retta di equazione 
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4) Per quale valore di k l’iperbole equilatera traslata 
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)? Quali sono le equazioni dei suoi asintoti? Determina l’equazione della tangente nel punto d’intersezione dell’iperbole con l’asse y.

5) a) Nella famiglie di curve 
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 stabilisci per quali valori di k l’equazione data rappresenta un’iperbole equilatera traslata.

b) Determina il luogo dei centri di simmetria delle curve date.

Valutazione

Domanda
niente
1
2
3
4
5-a
5-b
Totale

punti
1
1,8
1,8
1,8
1,8
0,6
1,2
10

Tempo disponibile: 1 ora.
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